
UCHWAŁA NR 2671/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego Dyrektora 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 

udzielonego pełnomocnictwa. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego – Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zwykły zakres pełnomocnictwa, udzielonego uchwałą nr 

1076/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lipca 2019 r., polegającej na nieodpłatnym 

przekazaniu na własność Gminie Opalenica urządzeń oświetlenia drogowego wybudowanego dla zadania pn.: 

„Budowa obwodnicy Opalenicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 307” (umowa użyczenia nr 27.21/2014 z dnia 

01.07.2014 r. i Aneks nr 1 z dnia 10.09.2019 r.)  w następującym zakresie: 

1. Skrzyżowanie nr 1 rondo ul. Nowotomyska, dz. nr 415 

᠆ słupy oświetleniowe SO-9/Noc       14 szt. 

᠆ wysięgniki rurowe W-1,5m        14 szt.   

᠆ oprawy oświetleniowe SGS-203/150T ze źródłem światła SON T 150W  14 szt. 

᠆ fundamenty B-120 do słupów oświetleniowych     14 szt.  

᠆ szafa oświetleniowa SO        1 szt.  

᠆ linia kablowa YAKY 4x25mm2 zasilająca szafkę oświetleniową   1(3) m                         

᠆ linia kablowa oświetlenia YAKY 4x25mm2           453(523) m 

  

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 55.550,00 zł brutto (pięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset 

pięćdziesiąt  i 00/100 zł brutto). 

2. Skrzyżowanie nr 2 ul. Spokojna, dz. nr 234, 51 

᠆ słupy oświetleniowe SO-9/Noc       19 szt. 

᠆ wysięgniki rurowe W-1,5m        19 szt. 

᠆ oprawy oświetleniowe SGS-203/150T ze źródłem światła SON T 150W  19 szt. 

᠆ fundamenty B-120 do słupów oświetleniowych     19 szt. 

᠆ szafa oświetleniowa SO        1 szt. 

᠆ linia kablowa YAKY 4x25mm2 zasilająca szafkę oświetleniową   1(3) m                         

᠆ linia kablowa oświetlenia YAKY 4x25mm2           653(750) m 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi:  72.880,00 zł brutto  (siedemdziesiąt dwa tysiące osiemset 

osiemdziesiąt i 00/100 zł brutto). 

3. Skrzyżowanie nr 3 rondo  ul. 3 Maja, dz. nr 1374 

᠆ słupy oświetleniowe SO-9/Noc       12 szt. 

᠆ wysięgniki rurowe W-1,5m        12 szt. 



᠆ oprawy oświetleniowe SGS-203/150T ze źródłem światła SON T 150W  12 szt. 

᠆ fundamenty B-120 do słupów oświetleniowych     12 szt. 

᠆ szafa oświetleniowa SO        1 szt. 

᠆ linia kablowa YAKY 4x25mm2 zasilająca szafkę oświetleniową   1(3) m 

᠆ linia kablowa oświetlenia YAKY 4x25mm2          363(448) m 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi:  47.700,00 zł brutto  (czterdzieści siedem tysięcy    siedemset 

i 00/100 zł brutto). 

4. Skrzyżowanie nr 4 ul. Półwiejska, dz. nr 311 

᠆ słupy oświetleniowe SO-9/Noc       17 szt. 

᠆ wysięgniki rurowe W-1,5m        17 szt. 

᠆ oprawy oświetleniowe SGS-203/150T ze źródłem światła SON T 150W  17 szt. 

᠆ fundamenty B-120 do słupów oświetleniowych     17 szt. 

᠆ szafa oświetleniowa SO        1 szt. 

᠆ linia kablowa YAKY 4x25mm2 zasilająca szafkę oświetleniową        143(150) m 

᠆ linia kablowa oświetlenia YAKY 4x25mm2          551(638) m 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi:  74.100,00 zł brutto  (siedemdziesiąt cztery tysiące sto 

i 00/100 zł brutto) 

5. Skrzyżowanie nr 5 ul. Strumykowa, dz. nr 423 

᠆ słupy oświetleniowe SO-9/Noc       15 szt. 

᠆ wysięgniki rurowe W-1,5m        15 szt. 

᠆ oprawy oświetleniowe SGS-203/150T ze źródłem światła SON T 150W  15 szt. 

᠆ fundamenty B-120 do słupów oświetleniowych     15 szt. 

᠆ szafa oświetleniowa SO        1 szt. 

᠆ linia kablowa YAKY 4x25mm2 zasilająca szafkę oświetleniową   1(3) m 

᠆ linia kablowa oświetlenia YAKY 4x25mm2          492(569) m 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 59.800,00 zł brutto  (pięćdziesiąt dziewięć tysięcy 

osiemset i  00/100 zł brutto). 

6. Skrzyżowanie nr 6 rondo ul. Poznańska, dz. nr 206 

᠆ słupy oświetleniowe SO-9/Noc       14 szt. 

᠆ wysięgniki rurowe W-1,5m        14 szt. 

᠆ oprawy oświetleniowe SGS-203/150T ze źródłem światła SON T 150W  14 szt. 

᠆ fundamenty B-120 do słupów        14 szt. 

᠆ szafa oświetleniowa SO        1 szt. 

᠆ linia kablowa YAKY 4x25mm2 zasilająca szafkę oświetleniową   1(3) m 

᠆ linia kablowa oświetlenia YAKY 4x25mm2           392(459) m 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi:  52.533,00 zł brutto  (pięćdziesiąt dwa tysiące pięćset 

trzydzieści trzy i 00/100 zł brutto) 



Całkowita wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 362.563,00 zł brutto (trzysta sześćdziesiąt dwa 

tysiące pięćset sześćdziesiąt trzy i 00/100 zł brutto). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2671/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10.04.1997r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 

833) finansowanie oświetlenia dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy należy do zadań własnych tej 

gminy.  

Urządzenia elektroenergetyczne podlegają bieżącej konserwacji w zakresie wymiany: źródeł światła, 

okresowym przeglądom, usuwaniu szkód w urządzeniach spowodowanych czynnikami zewnętrznymi itp.  

Przekazanie ww/majątku jest wskazane ze względu na koszty jakie musiałby ponosić Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego nie tylko na energię, ale i bieżącą konserwację we wspomnianym zakresie. 

W związku z powyższym podjecie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.   

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


